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برخلاف تصورات پیشین، انتخابات ریاست جمهوری 2024 ایالات متحده تبدیل به 
یکی از نزدیک ترین و غیرقابل پیش بینی ترین عرصه های تاریخ این کشور شده است؛ 
جایی که حتی دقیق ترین نظرسنجی ها نیز تفاوت میان دو نامزد نهایی انتخابات 
را در محدوده  ضریب خطا نمایش می دهند تا اساســـا امکان پیش بینی و تحلیل 

فرایندهای مرتبط با نتیجه نهایی، امکان پذیر نباشد. 
درباره  علل شکل گرفتن چنین صحنه ای می توان به عوامل مختلفی اشاره کرد اما 
شاید مهم ترین آنها، عملکرد چهارساله دولت »جو بایدن« باشد؛ موضوعی که مورد 
تأیید ســـران حزب دموکرات  هم قرار گرفت و نهایتاً زمینه را برای کنار گذاشـــتن او و 
جایگزینی »کامالا هریس« فراهم کرد. روندی که دولت بایدن در دوران حضور خود 
در کاخ سفید اتخاذ کرد در حوزه های مختلف »نامناسب« بود؛ از سیاست داخلی 
و اقتصاد تا سیاست خارجی و امنیت. همین مسئله سبب شده تا »دونالد ترامپ« 
که در انتخابات سال 2020 با اختلافی معنادار از رقیب دموکراتش شکست  خورده بود 

حالا رؤیای حضور مجدد در کاخ سفید داشته باشد. 
از نیمه دوم دولت بایدن نگرانی دموکرات ها نسبت به عملکرد ضعیف احتمالی 
او در جریان انتخابات مشخص شد و نهایتاً با نمایش بسیار ناامیدکننده ای که در 
مناظره نخست با ترامپ داشت، مرکزیت جوان تر حزب به تکاپو افتاد تا بتواند او را 
از ادامه رقابت منصرف و به حمایت از حضور هریس وادار کند. نقش باراک اوباما 
و الیزابت وارن در این رویکرد بسیار پررنگ بود. با کنار رفتن بایدن و حضور هریس 
نمودار توجه و برتری در انتخابات با شیب زیادی به سمت نامزد دموکرات ها تغییر 
پیدا کرد؛ تا جایی که بسیاری از جمهوری خواهان نگران نتیجه شدند و زمزمه هایی 

برای کنار گذاشتن ترامپ در اردوگاه محافظه کاران شنیده می شد. 
اما این روند ادامه پیدا نکرد. شخصیت ضعیف و غیرجنجالی کامالا هریس نتوانست 
آورده ای را که کنار کشـــیدن بایدن برای او ایجاد کرده بود، حفظ و تثبیت کند و در 
عرض چند هفته نمودار محبوبیت او به شدت سیر نزولی پیدا کرد. شعارها و رفتارهای 
هریس جذابیتی برای نسل جوان آمریکایی نداشت و همین مسئله سبب شد تا ترامپ 
به برتری های قابل توجهی در این زمینه دست پیدا کند. یکی از ایرادهای بنیادینی 
کید روی مسائلی بود که دغدغه  که در کارزار تبلیغاتی دموکرات ها وجود داشت تأ
صنفی آبی ها محسوب می شد و ارتباطی با مسائل بنیادین شهروندان آمریکایی 
نداشت. »سقط جنین«، »حفظ دموکراسی« و »ارزش های طبقه متوسط« مسائلی 
بودند که هریس در آنها پیش بود اما »وضعیت اقتصادی«، »تورم« و »امنیت« مسائلی 

بودند که موردتوجه حامیان ترامپ قرار داشت. 
یکی از نکاتی که باعث شد تا حتی سبد رأی سنتی دموکرات ها هم در این انتخابات 
مورد تهدید قرار بگیرد، مسئله فلسطین و جنگ غزه بود. حمایت تام و تمام دولت 
بایدن از اســـرائیل و عدم مرزبندی صریح هریس با این مســـئله، 15 رای الکترال در 
ایالت مسلمان نشین میشیگان را هم در خطر قرار داد. در این میان اشتباه هایی که 
دموکرات ها در جریان کارزار تبلیغاتی هریس انجام دادند در حکم برچسب هایی 
بود که روی گاف های بزرگ ترامپ می زدند؛ زمانی که جو بایدن طرفداران ترامپ را 
آشغال نامید و ترامپ با لباس رفتگرها یک میتینگ انتخاباتی برگزار کرد و زمانی 
که بیل کلینتون در میان مسلمانان خشمگین میشیگان نسل کشی در غزه را حق 
واقعی اســـرائیل توصیف کرد تا ترامپ با وعده  اتمام جنگ در فلســـطین و لبنان به 

استقبال آنها برود. 
در حال حاضر رقابت بسیار نزدیکی بین دو نامزد در جریان است؛ تا جایی که اکثر 
قریب به اتفاق مراکز پژوهشی و نظرسنجی حاضر به اعلام نظر قطعی درباره نتیجه 
انتخابات نیستند. یکی از مطرح ترین گزاره ها برای انتخابات برابری دو نامزد در آرای 
الکترال است که در صورت وقوع، اتفاقی بی سابقه خواهد بود. به دلیل همین نزدیکی 
دو نامزد است که تغییر در حتی یکی از ایالات می تواند منجر به تغییر کامل نتیجه 
انتخابات شود. در حال حاضر دو سناریوی حداکثری برای هر دو نامزد وجود دارد؛ 
در یکی بالاترین و خوش بینانه ترین حالت برای پیروزی ترامپ و دیگری در بالاترین 
و خوش بینانه ترین حالت برای هریس. باتوجه به روندی که نظرسنجی ها در برخی 
ایالات پیش ازاین مبهم، نظیر آریزونا و کارولینای شمالی دارند مسئله ای که می تواند 
فرایند انتخابات را دستخوش تغییرات جدی کند و وزن هر طرف را بالا یا پایین ببرد 
نتیجه انتخابات در سه ایالت است؛ پنسیلوانیا، ویسکانسین و میشیگان. میشیگان 
به دلیل بافت عربی و اسلامی خود همیشه یکی از پایگاه های دموکرات ها محسوب 
می شده و در انتخابات 2020 هم بایدن با اختلاف رای بسیار بالایی توانست ترامپ را 
در این ایالت شکست دهد اما در حال حاضر و با وضعیتی که در جنگ غزه وجود 
دارد این ایالت تبدیل به بحران برای آبی ها شده است. با این حال به نظر نمی رسد 
که احتمال قرمز شدن میشیگان چندان بالا باشد و همچنان می توان آرای الکترال 
آن را در سبد آبی ها دانست. با این حال این گزاره قطعی است؛ اگر میشیگان قرمز 

شود شکست هریس در انتخابات حتمی است. 
بـــدون درنظرگرفتـــن میشـــیگان کلیـــد نهایـــی انتخابـــات را باید در »پنســـیلوانیا« و 
»ویسکانســـین« جســـت وجو کرد. تحلیل عملیاتی از وضعیت انتخابات نشـــان 
می دهـــد کـــه هریس برای پیروزی در انتخابات نیاز به آرای الکترال در هر دو ایالت 
دارد؛ اما ترامپ با پیروزی در یکی از آنها نیز می تواند به کاخ سفید راه یابد. در واقع 
می توان این گونه جمع بندی کرد که اگر هر دو ایالت به رنگ آبی در بیایند، پیروزی 
کامالا هریس در انتخابات را مشخص خواهند کرد؛ اما اگر دموکرات ها حتی در یکی 
از این دو ایالت رقابت را ببازند باید با ادامه حضور در کاخ سفید خداحافظی کنند. 
باید توجه داشـــت که هر ایالت زمان مخصوص خود را برای اعلام نتایج رأی گیری 
داراست و به دلیل همین نزدیکی در آرا – به طور خاص در دو ایالت ویسکانسین و 
پنسیلوانیا - احتمالاً اعلام نتیجه نهایی انتخابات و معرفی رئیس جمهور منتخب، 

چندین روز به طول خواهد انجامید. 
با درنظرگرفتن فرایند تحلیلی پیشین، سه سناریوی محتمل برای نتیجه انتخابات 

، قابل تصور است.  ریاست جمهوری پیش رو
مثلث سرخ: پیروزی دونالد ترامپ و حضورش در کاخ سفید می تواند تکمیل کننده 
خالص سازی جمهوری خواهان در عرصه سیاسی ایالات متحده آمریکا باشد؛ چرا 
که ترکیب سنا و مجلس نمایندگان این کشور قرمز است و با حضور یک رئیس جمهور 
قرمز در کاخ سفید این حلقه کامل می شود. بر همین اساس می توان گفت دولت 
دوم ترامپ از دولت اول او قدرتمندتر خواهد بود و امکان عملیاتی کردن ایده های 

او و تیمش در این دوره بیشتر فراهم است. 
گرفتار در حلقه آتش: پیروزی کامالا هریس و حضورش در کاخ سفید اگرچه می تواند 
دســـتاورد بزرگی برای دموکرات ها باشـــد؛ اما به دلیل گرفتار شـــدن دستگاه اجرایی 
)دولـــت( در حلقـــه قانون گـــذاری )کنگره( و قضایـــی )دیوان عالی( کـــه در اختیار 
جمهوری خواهان است، احتمالاً منجر به یک دولت ضعیف در واشنگتن خواهد شد 
که با مسائل متعددی نظیر تعطیلی دولت برای حل اختلاف بودجه ای روبه رو است. 
بر همین اساس می توان گفت دولت هریس از دولت بایدن هم ضعیف تر خواهد 
بود و امکان پیگیری سیاست های داخلی و خارجی را به طورجدی نخواهد داشت. 
عقاب کلافه: باتوجه به نزدیکی آرای دو نامزد پیروزی کامالا هریس با رأی الکترال پایین 
- در حدود دو یا سه رأی -  می تواند زمینه ساز اعتراض جدی دونالد ترامپ باشد و 
زمینه را برای شکل گرفتن شورش و آشوبی فراتر از آن چیزی که در ششم ژانویه چهار 
سال قبل رخ داد، فراهم کند. در این شرایط، واشنگتن به شدت مشغول رویدادهای 
داخلی و درگیری های سیاسی اجتماعی خواهد شد که می تواند تا ماه ها، از تأثیرگذاری 
بین المللی آن بکاهد و نوعی از نابسامانی را در تصمیم گیری های جهانی بلوک غرب 
ایجاد کند. باتوجه به نارضایتی عمومی از عملکرد دولت بایدن وقوع چنین رویدادی 

می تواند تأثیرات عمیقی بر ساختار سیاسی آمریکا داشته باشد. 
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»چارپایه« که این روزها از شبکه ۳ پخش می شود
تی است که از ایده تا اجرا در دوره اخیر ساخته شده است ازجمله محصولا
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بررسیسناریوهایمختلف؛آمریکابهکدامسومیرود؟

یکا  آمر
بر سر سه راهی

انتخاباتآمریکابارقابتبسیارنزدیکترامپوهریسپیشمیرود
درصورتباختخفیف،ترامپنتایجرامیپذیرد؟درصورتپیروزیاورادیکالیسمباجامعهآمریکاچهمیکند؟
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یاست جمهوری ر
 یا کسب و کار خانگی؟
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خواهندداشت دولتآیندهاینکشور چهتأثیریبر جوکر ۳


